
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
Campus Novo Paraíso

EDITAL Nº 01/2016/IFRR DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES

SUBSTITUTOS 

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – IFRR, no uso
de suas atribuições legais considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações posteriores, e
os Decretos nº 7.312/10, 7.485/11 e nº 8.259/14, TORNA PÚBLICO a abertura do Processo
Seletivo  Simplificado  para  contratação  por  tempo  determinado  de  PROFESSORES
SUBSTITUTOS  para  atender  a  necessidade  temporária  de  excepcional  interesse  do
CAMPUS  NOVO  PARAÍSO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE RORAIMA, de acordo com as definições deste edital. 

RESOLVE:

Retificar  no  Edital  N°.  01/2016/IFRR  de  11  de  fevereiro  de  2016  a  data  de
Homologação dos Inscritos no Processo Seletivo Simplificado Para a Contratação de
Professores Substitutos do IFRR – Campus Novo Paraíso.

Onde se lê:
ANEXO III 

Edital nº 01/2016 
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO PARA O

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES
SUBSTITUTOS DESCRIÇÃO 

PERÍODO PREVISTO 

Homologação das Inscrições. 01/03/2016 

Recurso contra a homologação das inscrições. 03/03/2016

Leia-se: 
ANEXO III 

Edital nº 01/2016 
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO PARA O

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES
SUBSTITUTOS DESCRIÇÃO 

PERÍODO PREVISTO 

Homologação das Inscrições. 03/03/2016 (as 14h)

Recurso contra a homologação das inscrições. 03 e 04/03/2016

IFRR Campus Novo Paraíso, End.: Rod. BR.174, KM – 512 – NOVO PARAÍSO – CARACARAÍ – RR.
CNPJ: 10.839.508/0003 – 01 / Fone: (95) 3532 – 4100 / gabinete.novoparaiso@ifrr.edu.br


